
www.grossarltal.info

Skibus  
Fahrplan 
Winter 2023/24

Ellmautal Klausbauer      Großarl      Panoramabahn

L4

Sportzentrum 08:26
Fischbacher 08:27
Aubrücke 08:28
Aubauer 08:28
Güterweg Salzleck 08:29
Schiederhof 08:30
Schied 08:31
Wimmbrücke 08:32
Landstegbrücke 08:33
Auschulweg 08:33
Golleggweg 08:35
Neue Wacht 08:36
Steglehen 08:37
Oberstocker 08:41
St. Johann i. Pg. / Abzw. Alpendorf 08:42
St. Johann i. Pg. / Bahnhof 08:47

540

540

Bergbahnen Großarl                    St. Johann Abzw. AlpendorfL3

Talstation 6er Panoramabahn 11:45 14:15 15:15 16:15 17:15 
Liftparkplatz/Trafo 11:46 14:16  15:16 16:16 17:16
Talstation 10er Kieserlbahn 11:47 14:17 15:17 16:17 17:17 
Johannesbrücke 11:48 14:18 15:18 16:18 17:18 
Fischbacherwiese 11:49 14:19 15:19 16:19 17:19 
Aubrücke 11:51 14:21 15:21 16:21 17:21 
Aubauer 11:51 14:21 15:21 16:21 17:21 
Güterweg Salzleck 11:52 14:22 15:22 16:22 17:22 
Schiederhof 11:53 14:23 15:23 16:23 17:23 
Schied 11:54 14:24 15:24 16:24 17:24 
Wimmbrücke 11:55 14:25 15:25 16:25 17:25 
Landstegbrücke 11:56 14:26 15:26 16:26 17:26 
Auschulweg 11:57 14:27 15:27 16:27 17:27 
Golleggweg 11:58 14:28 15:28 16:28 17:28 

Bergbahnen Großarl                    Golleggweg L4

St. Johann/ Pg. Bahnhof 
St. Johann i. Pg. / Abzw. Alpendorf
Oberstocker
Steglehen
Neue Wacht
Golleggweg
Auschulweg
Landstegbrücke
Wimmbrücke
Schied
Schiederhof
Güterweg Salzleck
Aubauer
 Aubrücke
Fischbacher
Sportzentrum

St. Johann/ Pg. Bahnhof                   St. Johann Abzw. Alpendorf

Wir setzen überwiegend ökologische 
Skibusse mit neuester Motorentech-
nologie ein, um Sie umweltfreundlich zu den 
Seilbahnstationen zu bringen. Damit leisten 
wir einen wesentlichen Beitrag zum umwelt-
bewussten Umgang mit der Natur. Vollan-
bindung der Panoramabahn, Kieserlbahn 
und Fischbacherwiese durch 
die Linie L1 bis L4. 

Mehr Informationen zu unseren Skibussen 
finden sie unter www.grossarltal.info

Seilbahn-Hotline: +43 (0) 6414 / 280
(für Auskünfte, Wünsche, Anregungen, Pistenrettung,…)

10.12.2023 bis 01.04.2024. Die Linie ins Ellmautal wird nicht von der 
Großarler Bergbahnen GmbH & Co KG betrieben. Verspätungen etc. liegen 
deshalb außerhalb des Verantwortungsbereiches der Seilbahngesellschaft.

10.12.2023 bis 01.04.2024. Die Linie ins Ellmautal wird nicht von der 
Großarler Bergbahnen GmbH & Co KG betrieben. Verspätungen etc. liegen 
deshalb außerhalb des Verantwortungsbereiches der Seilbahngesellschaft.

Talstation 6er Panorab.  08:35  09:10 10:00 11:00   13:00  14:00 15:40  16:20  16:50
Großarl Dorfstraße  08:39  09:14 10:04 11:04   13:04  14:04 15:44 16:24  16:54       
Großarl Ortsmitte  08:40  09:15 10:05 11:05  12:10  13:05  14:05 15:45  16:25  16:55
Großarl Reisenhof  08:43  09:18 10:08 11:08  12:13  13:08  14:08 15:48  16:28  16:58
Großarl Abzw. Lammwirt  08:45  09:20 10:10 11:10  12:15  13:10  14:10 15:50  16:30  17:00
Großarl Großellmau  08:46  09:21 10:11 11:11  12:16  13:11  14:11 15:51  16:31  17:01
Großarl Antenbach  08:47  09:22 10:12 11:12  12:17 13:12  14:12 15:52  16:32  17:02
Großarl Neuhaus  08:48  09:23 10:13 11:13  12:18  13:13  14:13 15:53  16:33  17:03
Großarl Kleinellmau  08:49  09:24 10:14 11:14  12:19  13:14  14:14 15:54    17:04
Großarl Klausbauer  08:50  09:25 10:15 11:15  12:20  13:15  14:15 15:55    17:05

Panoramabahn      Großarl      Ellmautal Klausbauer

L3

Golleggweg 08:15 09:00  09:55 11:25  12:00  12:25 14:25 15:25 16:25 17:25
Auschulweg 08:17 09:02  09:57 11:27  12:02 12:27 14:27 15:27 16:27  17:27
Landstegbrücke 08:18 09:03  09:58 11:28  12:03 12:28 14:28 15:28 16:28 17:28
Wimmbrücke 08:19 09:04  09:59 11:29  12:04 12:29 14:29 15:29 16:29  17:29
Schied 08:20 09:05  10:00 11:30  12:05 12:30 14:30 15:30 16:30  17:30
Schiederhof 08:21 09:06  10:01 11:31  12:06 12:31 14:31 15:31 16:31 17:31
Güterweg Salzleck 08:22 09:07  10:02 11:32  12:07 12:32 14:32 15:32 16:32 17:32
Aubauer 08:22 09:07  10:02 11:32  12:07 
 Aubrücke 08:23 09:08  10:03 11:33 12:08 12:33 14:33 15:33 16:33 17:33
Fischbacher 08:24 09:09  10:04 11:34 12:09 12:33 14:33 15:33 16:33 17:33
Sportzentrum 08:25 09:10  10:05 11:35 12:10 12:34 14:34 15:34 16:34 17:34
Talstation 6er Panoramabahn 08:27 09:12  10:07 11:37 12:15  
Liftparkplatz/Trafo  09:13  10:08  12:16  
Talstation 10er Kieserlbahn  09:14  10:09  12:17 
Johannesbrücke  09:15  10:10  12:18 
Fischbacherwiese  09:16  10:11  12:19 

Golleggweg                    Bergbahnen Großarl

Code scannen und direkt 
am Handy die Abfahrts-  
oder Ankunftszeit des  
nächsten Busses erfahren.

541 541

     nur Mo – Fr wenn schulfreier Werktag in Salzburg, sowie Sa, So und FT       nur Mo – Fr wenn Schultag in Salzburg      Kurs hält nur zum Aussteigen

Großarl Klausbauer 07:25   08:50 09:26 10:26 11:26 12:25  13:26 14:26  16:00    17:06
Großarl Kleinellmau 07:26   08:51 09:27 10:27 11:27 12:26  13:27 14:27  16:01    17:07
Großarl Neuhaus 07:27   08:52 09:28 10:28 11:28 12:27  13:28 14:28  16:02  16:33  17:08
Großarl Antenbach 07:28   08:53 09:29 10:29 11:29 12:28  13:29 14:29  16:03  16:34  17:09
Großarl Großellmau 07:29   08:54 09:30 10:30 11:30 12:29  13:30 14:30  16:04  16:35  17:10
Großarl Abzw. Lammwirt 07:31  08:21 08:56 09:32 10:32 11:32 12:31  13:32 14:32  16:06  16:37  17:12
Großarl Reisenhof 07:32  08:22 08:57 09:33 10:33 11:33 12:33  13:33 14:33  16:07  16:38  17:13
Großarl Ortsmitte 07:35  08:25 09:00 09:36 10:36 11:36 12:36  13:36 14:36  16:10  16:41  17:16
Großarl Dorfstraße 07:36  08:26 09:01 09:37 10:37 11:37 12:37  13:37 14:37  16:11  16:42  17:17
Talstation 6er Panorab. 07:40  08:30 09:05 09:41 10:41 11:41 12:40  13:41 14:41  16:15  16:46  17:21

Umweltfreundlicher  
Skibusverkehr

540

09:26
09:27
09:28
09:28
09:29
09:30
09:31
09:32
09:33
09:33
09:35
09:36
09:37
09:41
09:42
09:47

10:26
10:27
10:28
10:28
10:29
10:30
10:31
10:32
10:33
10:33
10:35
10:36
10:37
10:41
10:42
10:47

08:12
08:17
08:18
08:21
08:24
08:25
08:27
08:28
08:29
08:30
08:31
08:32
08:33
08:33
08:33
08:34

09:12
09:17
09:18
09:21
09:24
09:25
09:27
09:28
09:29
09:30
09:31
09:32
09:33
09:33
09:33
09:34

10:12
10:17
10:18
10:21
10:24
10:25
10:27
10:28
10:29
10:30
10:31
10:32
10:33
10:33
10:33
10:34

11:12
11:17
11:18
11:21
11:24
11:25
11:27
11:28
11:29
11:30
11:31
11:32
11:33
11:33
11:33
11:34

12:12
12:17
12:18
12:21
12:24
12:25
12:27
12:28
12:29
12:30
12:31
12:32
12:33
12:33
12:33
12:34

14:12
14:17
14:18
14:21
14:24
14:25
14:27
14:28
14:29
14:30
14:31
14:32
14:33
14:33
14:33
14:34

15:12
15:17
15:18
15:21
15:24
15:25
15:27
15:28
15:29
15:30
15:31
15:32
15:33
15:33
15:33
15:34

16:12
16:17
16:18
16:21
16:24
16:25
16:27
16:28
16:29
16:30
16:31
16:32
16:33
16:33
16:33
16:34

11:26
11:27
11:28
11:28
11:29
11:30
11:31
11:32
11:33
11:33
11:35
11:36
11:37
11:41
11:42
11:47

13:26
13:27
13:28
13:28
13:29
13:30
13:31
13:32
13:33
13:33
13:35
13:36
13:37
13:41
13:42
13:47

14:26
14:27
14:28
14:28
14:29
14:30
14:31
14:32
14:33
14:33
14:35
14:36
14:37
14:41
14:42
14:47

15:26
15:27
15:28
15:28
15:29
15:30
15:31
15:32
15:33
15:33
15:35
15:36
15:37
15:41
15:42
15:47

16:26
16:27
16:28
16:28
16:29
16:30
16:31
16:32
16:33
16:33
16:35
16:36
16:37
16:41
16:42
16:47

17:26
17:27
17:28
17:28
17:29
17:30
17:31
17:32
17:33
17:33
17:35
17:36
17:37
17:41
17:42
17:47

17:12
17:17
17:18
17:21
17:24
17:25
17:27
17:28
17:29
17:30
17:31
17:32
17:33
17:33
17:33
17:34



L1

L1

Ortsverkehr 

Ortsverkehr

Hüttschlag Talschluss 08:00 08:20 08:50 09:20 09:50 10:50  11:50 12:50  13:50 14:50   
Kree 08:01 08:21 08:51 09:21 09:51 10:51  11:51 12:51  13:51 14:51   
Aschau 08:02 08:22 08:52 09:22 09:52 10:52  11:52 12:52  13:52 14:52   
Maurach 08:03 08:23 08:53 09:23 09:53 10:53  11:53 12:53  13:53 14:53   
Süssen 08.04 08:24 08:54 09:24 09:54 10:54  11:54 12:54  13:54 14:54   
Karteis 08:05 08:25 08:55 09:25 09:55 10:55  11:55 12:55  13:55 14:55   
Oberkarteis 08:06 08:26 08:56 09:26 09:56 10:56  11:56 
Innere Wolfau 08:07 08:27 08:57 09:27 09:57 10:57  11:57 12:57  13:57 14:57   
Äußere Wolfau 08:08 08:28 08:58 09:28 09:58 10:58  11:58 12:58  13:58 14:58  
Vorderschrambach 08:09 08:29 08:59 09:29 09:59 10:59  11:59 12:59  13:59 14:59   
Haus Bergfried 08:10 08:30 09:00 09:30 10:00 11:00  12:00 13:00  14:00 15:00   
Almrösl/Hüttschlag Ort 08:11 08:31 09:01 09:31 10:01 11:01  12:01 13:01  14:01 15:01  
Neuhof 08:12 08:32 09:02 09:32 10:02 11:02  12:02 13:02  14:02 15:02  
Lengauer 08:13 08:33 09:03 09:33 10:03 11:03  12:03 13:03  14:03 15:03  
Sailer 08:13 08:33 09:03 09:33 10:03 11:03  12:03 13:03  14:03 15:03  
Rabenstein 08:14 08:34 09:04 09:34 10:04 11:04  12:04 13:04  14:04 15:04  
Kösslerhäusl 08:15 08:35 09:05 09:35 10:05 11:05  12:05 13:05  14:05 15:05  
Harbachhäuser 08:15 08:35 09:05 09:35 10:05 11:05  12:05 13:05  14:05 15:05  
Harbach 08:16 08:36 09:06 09:36 10:06 11:06  12:06 13:06  14:06 15:06  
Untereben 08:17 08:37 09:07 09:37 10:07 11:07  12:07 13:07  14:07 15:07  
Moargut/Alpenhof  08:18 08:38 09:08 09:38 10:08 11:08   
Gstattgasse 08:19 08:39 09:09 09:39 10:09 11:09  12:09 13:09  14:09 15:09  
Neumayr 08:20 08:40 09:10 09:40 10:10 11:10  12:10 13:10  14:10 15:10  
Laireiting 08:21 08:41 09:11 09:41 10:11 11:11  12:11 13:11  14:11 15:11  
Talst. 6er Panoramab. 08:25 08:45 09:15 09:45 10:15 11:15  12:15 13:15  14:15 15:15  
Liftparkplatz/Trafo 08:26 08:46 09:16    11:16    13:16    15:16  
Talst. 10er Kieserlbahn 08:27 08:47 09:17     11:17    13:17    15:17  
Johannesbrücke 08:28 08:48 09:18     11:18    13:18    15:18  
Fischbacherwiese 08:29 08:49 09:19     11:19    13:19    15:19 

Talst. 6er Panoramab. 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15
Liftparkplatz/Trafo 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16
Talst. 10er Kieserlbahn 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 
Johannesbrücke 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18
Fischbacherwiese 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19
Hotel Egger 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24
Laireiting 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24
Neumayr 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25
Gstattgasse 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26
Moar Gut/Alpenhof **       13:26 14:26 15:26 15:56 16:26 16:56 
Jagdhof 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26
Untereben 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27
Harbach 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28
Kösslerhäusl 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29
Rabenstein 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31
Sailer 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31
Lengauer 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32
Neuhof 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33
Almrösl/Hüttschlag Ort 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34  16:04 16:34 17:04 17:34
Haus Bergfried 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35
Vorderschrambach 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36
Äußere Wolfau 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37
Innere Wolfau 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:08 16:38 17:08  17:38
Karteis 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41
Oberkarteis **    12:41 13:41 14:41 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 
Süssen 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42
Maurach 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43
Aschau 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44
Kree 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45
Hüttschlag Talschluss 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47

Hüttschlag Talschluss              Hüttschlag              Bergbahnen GroßarlBergbahnen Großarl                Hüttschlag                Hüttschlag Talschluss L2L2

    Kurs hält nur zum Aussteigen
**  Anfahrt nur bei Bedarf. Bitte dem Busfahrer beim Einsteigen mitteilen.

Allgemeine 
Informationen
Allgemeine Gültigkeit des Skibusfahrplans 
08. Dezember 2023 bis 07. April 2024. In  
der Vorsaison bis 24.12.2022 gilt der Vor-
saison-Fahrplan lt. Aushang.

Wichtiger Hinweis
Die Skibusse sowie die Linie 540 können mit 
dem gültigen Skipass bzw. der Gästekarte 
im Rahmen der Ausübung des Wintersports 
benützt werden. Für Verspätungen wird 
nicht gehaftet. Fahrplanänderungen vor-
behalten. Die Einstellung oder Reduzierung 
des Skibusverkehrs ist jederzeit möglich 
und wird durch Anschlag bekannt gegeben.

Auskünfte & Info
Großarler Bergbahnen GmbH & Co KG
Unterbergstraße 72, 5611 Großarl, Österreich
T. +43 (0) 6414 / 280  | E. info@grossarler-bb.at
www.grossarltal.info
Satz- und Druckfehler vorbehalten. 

Grossarl

Hüttschlag

Richtung Alpendorf/St.Johann

Au Schied

Fischbacherlift

Kieserlbahn

Panoramabahn

BachEben

L4

L3

L2

L1

i

L1

L2

L3

541

Skibuslinien 541540 L3 L4

Vormittags
Talst. 6er Panoramab. 08:15  08:30 08:45  09:00 09:15 09:30 09:45  10:00 10:15  10:30  10:45  11:00  11:15  11:30  11:45  12:00  12:15  12:30  12:45  
Liftparkplatz/Trafo 08:15  08:30 08:45  09:00 09:15 09:30 09:45  10:00 10:15  10:30  10:45  11:00  11:15  11:30  11:45  12:00  12:15  12:30  12:45  
Talst. 10er Kieserlbahn 08:16 08:31   08:46  09:01 09:16 09:31 09:46  10:01 10:16  10:31  10:46  11:01  11:16  11:31  11:46  12:01  12:16  12:31  12:46  
Johannesbrücke 08:17 08:32 08:47  09:02 09:17 09:32 09:47  10:02 10:17  10:32  10:47  11:02  11:17  11:32  11:47  12:02  12:17  12:32  12:47  
Fischbacherwiese 08:18 08:33 08:48  09:03 09:18 09:33 09:48  10:03 10:18  10:33  10:48  11:03  11:18  11:33  11:48  12:03  12:18  12:33  12:48  
Hotel Waldhof 08:19  08:34 08:49 09:04 09:19 09:34  09:49 10:04  10:19  10:34  10:49  11:04  11:19  11:34  11:49  12:04  12:19  12:34  12:49 
Klausner 08:20 08:35 08:50  09:05 09:20 09:35 09:50  10:05 10:20  10:35  10:50  11:05  11:20  11:35  11:50  12:05  12:20  12:35  12:50  
Hotel Kathrin 08:21  08:36 08:51 09:06 09:21 09:36  09:51 10:06  10:21  10:36  10:51 11:06  11:21  11:36  11:51  12:06  12:21  12:36  12:51 
Tankst. Viehhauser 08:22  08:37 08:52 09:07 09:22 09:37  09:52 10:07  10:22  10:37  10:52  11:07  11:22  11:37  11:52  12:07  12:22  12:37  12:52 
Gemeindeamt 08:23  08:38 08:53 09:08 09:23 09:38  09:53 10:08  10:23  10:38  10:53  11:08  11:23  11:38  11:53  12:08  12:23  12:38  12:53 
Marktplatz 08:25  08:40 08:55 09:10 09:25 09:40  09:55 10:10  10:25  10:40  10:55  11:10  11:25  11:40  11:55  12:10  12:25  12:40  12:55 
Lagerhaus 08:27 08:42 08:57 09:12 09:27 09:42  09:57 10:12  10:27  10:42  10:57  11:12  11:27  11:42  11:57  12:12  12:27  12:42  12:57 
Schornhof 08:28  08:43 08:58 09:13 09:28 09:43  09:58 10:13  10:28  10:43  10:58  11:13  11:28  11:43  11:58  12:13  12:28  12:43  12:58 
 

Nachmittags
Talst. 6er Panoramab. 13:00 13:15 13:30  13:45 14:00 14:15 14:30 14:45  15:00 15:15  15:30  15:45  16:00  16:15  16:30  16:45  17:00  17:15  
Liftparkplatz/Trafo 13:00 13:15 13:30  13:45 14:00 14:15 14:30 14:45  15:00 15:15  15:30  15:45  16:00  16:15  16:30  16:45  17:00  17:15  
Talst. 10er Kieserlbahn 13:01  13:16 13:31  13:46 14:01 14:16 14:31 14:46  15:01 15:16  15:31  15:46  16:01  16:16  16:31  16:46  17:01  17:16  
Johannesbrücke 13:02 13:17 13:32  13:47 14:02 14:17 14:32 14:47  15:02 15:17  15:32  15:47  16:02  16:17  16:32  16:47  17:02  17:17  
Fischbacherwiese 13:03 13:18 13:33  13:48 14:03 14:18 14:33 14:48  15:03 15:18  15:33  15:48  16:03  16:18  16:33  16:48  17:03  17:18  
Hotel Waldhof 13:04  13:19  13:34 13:49 14:04 14:19 14:34  14:49 15:04  15:19  15:34  15:49  16:04  16:19  16:34  16:49  17:04  17:19  
Klausner 13:05  13:20  13:35 13:50 14:05 14:20 14:35  14:50 15:05  15:20  15:35  15:50  16:05  16:20  16:35  16:50  17:05  17:20
Hotel Kathrin 13:06  13:21  13:36 13:51 14:06 14:21 14:36  14:51 15:06  15:21  15:36  15:51  16:06  16:21  16:36  16:51  17:06  17:21  
Tankst. Viehhauser 13:07  13:22  13:37 13:52 14:07 14:22 14:37  14:52 15:07  15:22  15:37  15:52  16:07  16:22  16:37  16:52  17:07  17:22  
Gemeindeamt 13:08  13:23  13:38 13:53 14:08 14:23 14:38  14:53 15:08  15:23  15:38  15:53  16:08  16:23  16:38  16:53  17:08  17:23  
Marktplatz 13:10  13:25  13:40 13:55 14:10 14:25 14:40  14:55 15:10  15:25  15:40  15:55  16:10  16:25  16:40  16:55  17:10  17:25  
Lagerhaus 13:12  13:27  13:42 13:57 14:12 14:27 14:42  14:57 15:12  15:27  15:42  15:57  16:12  16:27  16:42  16:57  17:12  17:27 
Schornhof 13:13  13:28  13:43 13:58 14:13 14:28 14:43  14:58 15:13  15:28  15:43  15:58  16:13  16:28  16:43  16:58  17:13  17:28  


